در متن‌ها، حدود مرزی را می‌گذارد، بدین ترتیب که او می‌گوید باید معنای مرکزی متن (نیت من) را گمان‌زنی کرد و با این گمان‌زنی، معنای واژگان نیز روشن و محدود خواهند شد. (همان)

۱. عنوان نخستین رساله عرفانی امام مطابق است با عنوان کتاب راهنمای مشهور صوفیه که به وسیله *عزالدین محمود کاشانی* (متوفای ۷۳۵ هـ.ق / ۳۵-۱۳۳۴ هـ.ش) نگاشته شده و اقتباسی است از *عوارف المعارف* که به زبان عربی، به وسیله *شهاب‌الدین عمر سه‌روردی* (متوفای ۶۳۲ هـ.ق / ۱۲۳۴ هـ.ش) یک قرن پیش‌تر از زمان کاشانی تألیف شده است. البته این تشابه عنوان‌ها می‌تواند به سبب توارد باشد؛ چراکه جنبه‌های عملی و اخلاقی تصوف که برای *مصباح کاشانی* اهمیت محوری دارند، کاملاً با علایق مابعدالطبیعه که مطالب *مصباح الهدایه* امام از آنها حکایت می‌کنند، فرق دارند.

شرح فصوص پرداخت.

از

به فهرست بزرگانی که در *مصباح الهدایه* از آنها نقل قول شده است، باید احادیث و روایاتی از امامان شیعه به ویژه امام علی علیه السلام و امام حسین علیه السلام و نیز روایات و احادیثی که از طریق راویان معتبر و قابل اعتمادی همچون کلینی (متوفای ۳۲۹هـ.ق / ۴۱-۹۴۰هـ.ش) و ابن بابویه صدوق (متوفای ۳۸۱هـ.ق / ۹۲ - ۹۹۱هـ.ش) نقل شده است. را بیفزاییم، امام خمینی علیه السلام به ابن سینا و کتاب *شفای وی* نیز به مناسبت‌هایی استناد می‌کند که با توجه به تأثیر بارز ابن سینا بر مکتوبات وجودی، عموماً و مکتوبات قانونی، خصوصاً امری طبیعی است.